
Comune
di
Bisceglie
Provincia di Barletta - Andria - Trani

ORDINANZA SINDACALE (COPIA) *00223* del 22/10/2015

Mercato settimanale 8 dicembre 2015

Emittente SINDACO
Firmatario Sindaco

F.to SPINA AVV. FRANCESCO CARLO

Proponente Ripartizione AA.PP.Ambiente-Demanio -Patrimonio
TESTA DOTT.SSA CARMELA

Nr. Reg. Emittente *00035/2015*
Nr. Reg. ALBO PRETORIO *02982/2015*
Periodo affissione 26/10/2015   10/11/2015

ORDINANZA SINDACALE (COPIA) nr. *00223/2015* - Pag. 1/3



IL SINDACO
	
Atteso che l’ Associazione  Federcommercio Bisceglie, con nota del 15.10.2015, accusata
al prot. generale al n° 37949 del 16.10.2015,  e   la locale Confcommercio con nota  del
16.10.2015 ,accusata al prot. gen il 21.10.2015    al  n°  38601,  hanno  chiesto che il
mercato coincidente con la giornata di martedì 8 dicembre 2015 possa svolgersi
regolarmente in tale giornata festiva, in modo da evitare che l’anticipo o il posticipo crei
inevitabili disagi e danni economici ;
Acquisito il parere favorevole della locale Confesercenti;                                    
Considerato che l’art.18 c.3 L.R. n°18/2001, prevedeva che qualora il mercato cada in
giorno festivo esso è anticipato al giorno precedente, se feriale, altrimenti è spostato al
successivo;
Accertato che detta norma  non è stata riproposta nella L.R. n° 24  del 16.04.2015, che ha
abrogato, tra le altre, la L.R. n.18/2001, stabilendo, anzi, all’art.34 co.1, che la variazione
della giornata di mercato  può essere disposta dai comuni solo in presenza delle
condizioni ivi indicate;
Ritenuto per tali ragioni tale richiesta meritevole di accoglimento; 
Visto l’art.50 comma 7 del d .lgs  n.267 del 18.08.2000;
Con i poteri della carica;
	

O R D I N A

Per le ragioni indicate in narrativa  di confermare  lo svolgimento regolare del mercato
settimanale martedì 8 dicembre  2015
Si avverte che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso:
• entro 60 giorni dalla notifica del presente provvedimento al Tribunale Amministrativo
Regionale, nei termini e nei modi previsti dall'art. 2 e seguenti della legge 6 dicembre
1971, n. 1034;
• entro 120 giorni dalla notifica del presente provvedimento al Presidente della
Repubblica, nei termini e nei modi previsti dall'art. 8 e seguenti del d.P.R. 24 novembre
1971, n. 1199.
La Polizia Municipale e la Tenenza dei Carabinieri sono incaricate della vigilanza per
l'esecuzione del presente provvedimento

ORDINANZA SINDACALE (COPIA) nr. *00223/2015* - Pag. 2/3



NR. ORDINANZA *00223* del 22/10/2015
Nr. Reg. Emittente *00035/2015*
Nr. Reg. ALBO PRETORIO *02982/2015*
Periodo affissione 26/10/2015   10/11/2015

22/10/2015 Sindaco
F.to SPINA AVV. FRANCESCO CARLO

27/10/2015 Per COPIA CONFORME all'originale

ORDINANZA SINDACALE (COPIA) nr. *00223/2015* - Pag. 3/3


